



Styrelsen för Järfälla Manskör lämnar härmed följande verksamhetsberättelse för 2020.

## **Ett mycket speciellt och annorlunda år**

År 2020 blev ett mycket speciellt och annorlunda år. Kören skulle genomföra en stor jubileumskonsert för att fira sitt 100-årsjubileum men det var istället något annat som tog överhanden och gjorde året till något vi alla kommer att minnas framöver. Det skulle visa sig att ett Coronavirus och sjukdomen Covid 19 spreds över världen vilket helt har dominerat året och begränsat körens samtliga aktiviteter. Vi hann starta upp årets verksamhet och genomförde ett antal övningar och vårt årsmöte. Men när pandemin slog till var vi tvungna att ställa in i princip alla aktiviteter.

## **Årets aktiviteter**

### **Vårprogrammet**

Årets övningar startade enligt plan den 13:e januari med Elias Aaron Johansson som körens ledare och dirigent. Repetitioner har därefter genomförts som vanligt varje måndag kl. 18.15 – 21.00 i Jakobsbergskyrkan vid Kvarnplan i Jakobsberg som övningslokal.

Två kördagar, d v s heldagsövningar, genomfördes den 25 och 26 januari i Folkets Hus i Kallhäll. Lördagen avslutades med en körsittning.

I samband med övningen den 2:a mars genomfördes körens 100:e ordinarie årsmöte. Med anledning av smittspridningen beslutade körens styrelse, med stöd från flertalet medlemmar, att ställa in körens övningar fr o m den 16 mars. Detta stopp kvarstod sedan resten av terminen och inga konserter eller andra framträdanden genomfördes.

### **Höstprogrammet**

I början på hösten såg vi vissa lättnader i pandemin och körens styrelse beslutade då att vi skulle starta upp våra övningar. Detta gjordes också och starten skedde måndagen den 28 september i Jakobsbergskyrkan under ledning av Elias Aaron Johansson. Övningarna var helt frivilliga för de medlemmar som ville delta. Tyvärr visade det sig att smittspridningen ökade kraftigt igen och den 29 oktober beslutade vi att återigen ställa in körens övningar.

Totalt under året har kören samlats till 19 övningstillfällen.

## **Medlemsfrågor och rekrytering**

Körens höga medelålder är fortsatt ett stort problem. Det medför att det i regel sker avgångar av ålderskäl varje år. Trots årets stopp med anledning av pandemin har körens medlemmar varit trogna och bara 1 av körens medlemmar har slutat. En ny medlem har rekryterats under året vilket gör att kören vid årsskiftet står kvar på 26 registrerade medlemmar.

## **Samarbete med Sundbybergs Manskör**

Det samarbetet som inleddes våren 2019 har givetvis, som allt annat legat nere under året.

## **Körens inre arbete**

### **Styrelse och övriga funktionärer**

<i>Ordförande:</i>	Olof Tillander, B1
<i>Kassör:</i>	Kjell Lundquist, B1
<i>Sekreterare:</i>	Paul Kanarbik, B2
<i>Övriga ledamöter:</i>	Bengt Julin, T1 Carl Gustaf Brolin, B1 Sture Howding, B2 Örjan Sjöström, B1
<i>Revisorer:</i>	Gösta Pettersson, B1 och Mats Wiklund T2, ordinarie Göran Magnusson, T2, ersättare
<i>Första dirigent:</i>	Elias Aaron Johansson
<i>Assisterande dirigent:</i>	Stefan Svennerby
<i>Stämfiaskaler:</i>	T1 - Gösta Lundqvist och Finn Hultman T2 – Mats Eriksson och Mats Wiklund B1 - Kjell Lundquist och Gösta Pettersson B2 - Günther Steffensen och John Öster
<i>Notbibliotekarie:</i>	Tomas Dahlberg, B2
<i>Fanbärare:</i>	Gösta Lundqvist, T1
<i>Valberedning:</i>	Jan Olsson, T1 (sammankallande) Gösta Lundqvist, T1 Günter Steffensen, B2 (avgick under året)

### **Styrelsens sammanträden**

Styrelsen har under året haft 7 protokollförda sammanträden. Ett av dessa har skett på distans medan de övriga sex har förlagts till större lokaler, främst Skälby Gård, där styrelsen har kunnat träffas med stor distans. Från styrelse upplever vi att det varit nyttigt att träffas för att ändå kunna se framåt och ge en bild av hur vår kommande verksamhet skulle se ut. Detta har sedan informerats om med informationsbrev till alla körens medlemmar.

### **Körens 100-årsjubileum**

Tidigt under år 2019 bildades en jubileumskommitté för att gräva i vår historia och för att dokumentera och skriva körens historia för de första 100 åren. Arbetet med att gå igenom gamla dokument, anteckningar, program, repertoarlister, intervjuer med ledande personer och tidigare historieskrivningar har engagerat många av körens medlemmar. Arbetet resulterade i en jubileumsbok som beskriver körens verksamhet under de första 100 åren. En verkligt intressant och spännande läsning.

Detta arbete är i stort sett den enda verksamhet som fortgått under det gångna verksamhetsåret. Gruppen fortsatte sitt arbete fast på distans och hade möten via Skype där man kunde gå igenom nedlagt arbete och redigera boken efterhand. Ett fantastiskt bra genomfört arbete som förtjänar all respekt. För att kunna färdigställa boken har många av körens medlemmar medverkat men i jubileumskommittén följande personer ingått:

Sture Howding, Mats Wiklund, Hans Kling, Jan Olsson och Göran Magnusson.

### **Resor**

Inga resor har genomförts under verksamhetsåret.

### **Ekonomi**

Körens ekonomi har under de senaste åren varit mycket ansträngd. Vi har klarat vår verksamhet men det har varit precis. Det här året, utan konsertintäkter och bidrag från våra sponsorer, har inte varit något undantag. Fortfarande är det våra medlemmar, som troget har betalt sina medlemsavgifter, som är basen för vår ekonomi. Även i år har vi ansökt och erhållit ett kommunalt bidrag och dessutom fick vi efter vår ansökan erhållit ett bidrag från kulturrådet för vår uteblivna vårkonsert. Utan dessa skulle vi inte överleva trots minskade utgifter för hyror och konsertmedverkan. Medlemsavgiften sätts årligen så att budgeten balanseras och skall hållas så låg som möjligt.

### **Medlemsfrågor**

#### **Uppvaktningar, utmärkelser och förtjänsttecken**

Kören uppvaktar medlemmar som firar jämna födelsedagar. Under året har Carl Gustav Brolin, Gösta Pettersson och Günther Steffensen fyllt 80 år och Bengt Julin har fyllt 70 år.

Stefan Svennerby och Göran Magnusson har under året varit medlemmar i kören i 40 år.

Inga förtjänsttecken har delats ut.

### **Slutord**

År 2020 blev inte bara ett mycket speciellt och annorlunda år. Det blev också ett mycket tråkigt år. Det som skulle bli körens stora jubileumsfest med konsert och firande av våra 100 år blev helt inställt. Vi har knappt kunnat träffas alls och när vi skriver detta i mitten på februari 2021 så är det snart 1 år sedan flera av oss sågs. Vi som alltid träffades varje måndag kväll för att öva och ha trevligt.

Från vår verksamhet står jubileumskommitténs arbete ut som ett mycket bra exempel på ideellt arbete. Det resulterade i en jubileumsbok som finns beskriven på annan plats i verksamhetsberättelsen. Ett fantastiskt bra genomfört arbete och styrelsen vill här framföra sitt varma tack till alla inblandade för nedlagt arbete.

Tack även till våra körledare, Elias och Stefan, som bara väntar på att starta upp våra övningar igen och vi är tacksamma att ni liksom våra medlemmar fortfarande troget finns kvar. Tack för att ni håller ut.

Vi i styrelsen vill med dessa ord tacka för det gångna verksamhetsåret och ser med förhoppningar fram mot ett mycket bättre 2021. Vi har mycket att ta igen. Nu längtar vi verkligen efter att få börja sjunga igen!

Järfälla i februari 2021

Järfälla Manskörs styrelse

Olof Tillander

Kjell Lundqvist

Paul Kanarbik

Bengt Julin

Carl Gustaf Brolin

Sture Howding

Örjan Sjöström